УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «12» июля 2023 г.                    №340                          п. Цаган Аман

На основании подпункта 3 пункта 1 статьи 8 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 г., в соответствии с инфраструктурным

листом на оснащение Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», создаваемых на базе муниципальных общеобразовательных

организаций в 2023 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Республики Калмыкия от 08.02.2023 г. №166, приказа Министерства образования и науки от

12.07.2023 года №1122 «Об утверждении распределения оборудования и средств обучения и

воспитания для создания и обеспечения функционирования центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2023 году», в целях создания и обеспечения функционирования центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МКОУ «Харбинская СОШ» (Шуркчиева М.Г.) обеспечить:

- своевременное получение выделенного оборудования (Приложение №1) по адресу

г. Элиста, ул. Б.Б. Городовикова, 19, БПОУ РК «Торгово-технологический колледж»

13 июля 2023 г. в 12.00 час.;

- проверку исправности, комплектности оборудования, постановку на баланс

организации, хранение и эксплуатацию в соответствии с предъявляемыми требованиями, с

определением ответственного лица за сохранность и условиях хранения;

- предоставление перечня полученного оборудования в Администрацию Юстинского

РМО РК (Приложение №2)

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Басхамджиеву А.Н.,

методиста УОКиТ АЮРМО РК.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                           Т.С. Эрдниева

О получении оборудования и средств обучения и воспитания для создания

и обеспечения функционирования центра образования естественнонаучной

и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Харбинская СОШ»

Приложение №1

к приказу от 12.07.2023 №340

Перечень распределенного оборудования для создания и обеспечения функционирования центра «Точка роста»

в МКОУ «Харбинская СОШ»

№ Наименование оборудования Кол.-во, шт.

1 Цифровая лаборатория по биологии 2

2 Цифровая лаборатория по химии 2

3 Цифровая лаборатория по физике 2

4 Цифровая лаборатория по физиологии 1

5 Цифровая лаборатория по экологии 1

6 Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике 1

7 Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками 1

8 Образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов 1

Адрес и время выдачи: г. Элиста, ул. Б.Б. Городовикова, 19, БПОУ РК «Торгово-технологический колледж» 13 июля 2023 г. в 12.00 час.

Получателю при себе обязательно иметь паспорт и доверенность на получение материальных ценностей при необходимости.

Приложение №2

к приказу от 12.07.2023 №340

Перечень оборудования, полученного для создания и обеспечения функционирования центра «Точка роста»

№
Дата

получения

Наименование

оборудования
Кол.-во Цена за ед. Сумма Инвентарные номера